
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 -
51100 Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/  gare   PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

Per  conto  del  Comune  di  Ponte  Buggianese  P.za  del  Santuario,  1  Ponte  Buggianese  (PT),  Tel:  0572/  932111;
Fax: 0572/636467;  e-mail: info@comune.ponte-buggianese.pt.it  PEC comune.pontebuggianese@postacert.toscana.it
url: www.comune.ponte-buggianese.pt.it

CPV:  45212290-5 - Riparazione e manutenzione di impianti sportivi

CIG:  9486694B89

Descrizione dell'appalto:  Interventi di adeguamento del campo sportivo Sandro Pertini necessari ai fini dell'otteni-
mentodell’agibilità e dell'efficientamento energetico Lotto 1 per il Comune di Ponte Bug-
gianese (PT). 

Tipo di procedura di aggiudicazione: 63 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e quindi secondo quanto previsto dall’art 1 c
2 lett b) del DL n. 76 del 16/07/2020 (così come convertito in L120/2020) e come
modifcato ex art. 51 DL 77/2021 (Decreto Semplifcazioni PNNR) conv. in L.
108/2021,  previa  consultazione  di  n°  8  imprese  selezionate  dal  RUP  del
Procedimento dell’ Ente Committente

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c.2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. e art.1 c.3 del DL 76/2020 

Data di spedizione della Lettera d'invito: 11/11/2022

Termine per la presentazione delle offerte: 24/11/2022

Numero di operatori economici invitati: 8
1. DEL DEBBIO SPA A SOCIO UNICO P.IVA: IT-00146220462, C.F.: 00146220462
2. EDIL GEMINI COSTRUZIONI SRLP.IVA: IT-01302430473, C.F.: 01302430473
3. IMPRESA EDILE CASCIANI S.R.L. UNIPERSONALE P.IVA: IT-00357680479, C.F.: 00357680479
4. ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI EDILIZIE SRL P.IVA: IT-00609250634, C.F.: 00609250634
5. LORENZINI SRL P.IVA: IT-01105350472, C.F.: 01105350472
6. LUTI GIULIANO COSTRUZIONI SRL P.IVA: IT-00995200466, C.F.: 00995200466
7. MARGHERITA COSTRUZIONI DI BIAGINI MARCO & C. SNC P.IVA: IT-01916170465, C.F.: 01916170465
8. VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: IT-01370870469, C.F.: 01370870469

Numero offerte ricevute: 4
1. ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI EDILIZIE SRL 22/11/2022 11:53:27
2. LORENZINI SRL - CASTELLARE IMPIANTI SNC RTI COSTITUENDO 23/11/2022 11:52:15
3. EDIL GEMINI COSTRUZIONI SRL 23/11/2022 16:29:58
4. RTI MARGHERITA BALDASSARI RTI COSTITUENDO 23/11/2022 16:40:36

Numero offerte ammesse e valutate: 4 C.S.

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: 
ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI EDILIZIE SRL, con sede legale in Casoria (NA), 80026  via Giacinto Gigante
108, C.F. 00609250634, e P.I. 00609250634
Microimpresa

Ribasso offerto: 17,65%

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:comune.pontebuggianese@postacert.toscana.it
http://www.comune.ponte-buggianese.pt.it/
mailto:info@comune.ponte-buggianese.pt.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare
http://www.provincia.pistoia.it/gare


Valore dell’offerta al netto dell'IVA: € 169.715,46

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 28/12/2022

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di
cui all’art. 120 D.Lgs 104/2010.


